
 
 

SERVIZIO TUTELA E VALUTAZIONI AMBIENTALI 
 
 

www.provincia.torino.it 
 
 

 
 

CORSO INGHILTERRA 7 - 10138 TORINO - TEL. 011 8616830 - FAX 0118616730 
Pagina 1 di 2 

 

 
Determinazione del Dirigente  

del Servizio Tutela e Valutazioni Ambientali  
 
 
 

                                                                                                             N. 14-46748-2014 
 

Oggetto: Ampliamento dell'attività estrattiva nella cava di pietrame in loc. Monte 
Bernard, Comune di Varisella 
Proponente: Monte Bernard s.r.l. 
Chiusura dell’istruttoria di Valutazione Impatto Am bientale e archiviazione della 
pratica. 

 
 

Il Dirigente del Servizio Tutela e Valutazioni Ambientali 
 

 

 Premesso che: 

 

− In data 06/05/2011, il proponente Monte Bernard s.r.l., Via Matteotti 3, 10074 Lanzo 
Torinese ha depositato presso l’ufficio di deposito – Sportello Ambiente, della Provincia di 
Torino, corso Inghilterra n° 7 , 10128 Torino, ai sensi dell’art. 12 comma 2, L.R. n° 40/98 e 
s.m.i., copia degli elaborati relativi al progetto “Ampliamento dell'attività estrattiva nella 
cava di pietrame in loc. Monte Bernard, Comune di Varisella”, rientrante nella cat. B2.59 . 

− il comunicato di avvio del procedimento è stato pubblicato, a cura del Proponente,  in data 6 
maggio 2011 sul quotidiano “Il Giornale del Piemonte”; 

− con nota prot. n. 0487903, sulla base di quanto indicato nella determinazione del Dirigente 
del Servizio VIA, di assoggettamento del progetto in oggetto alla fase di valutazione di 
impatto ambientale (dd. n.71-38889/2010 del 21.10.2010) ed ai sensi dell’art. 23 comma 4 
del D.Lgs. 4/2008, si comunicava al proponente l’improcedibilità dell’istanza; 

− a riscontro della nota prot. di cui sopra, si ricevevano nota della soc. OKG del 28.7.2011 (ns. 
prot. n. 675673/2011)  e nota  del 8.9.2011 dello Studio Legale Barosio (ns. prot. n. 
0754925/2011); 

− a seguito dell’esame delle osservazioni contenute nelle note di cui sopra, ed in risposta alle 
stesse, i nostri uffici provvedevano con lettera  ns. prot. 760073 del 13 settembre 2011, a 
comunicare il mancato superamento delle cause ostative alla procedibilità dell’istanza, 
avendo riguardo in particolare alla carenza di documentazione presentata rispetto alle 
richieste fatte in dettaglio nelle già citate note precedenti,  che nella presente si intendono 
espressamente richiamate, e pertanto confermavano formalmente l’improcedibilità 
dell’istanza relativa al progetto in oggetto. 

 

 



 
 

SERVIZIO TUTELA E VALUTAZIONI AMBIENTALI 
 
 

www.provincia.torino.it 
 
 

 
 

CORSO INGHILTERRA 7 - 10138 TORINO - TEL. 011 8616830 - FAX 0118616730 
Pagina 2 di 2 

 

 
Rilevato che allo stato attuale, non essendo pervenuta alcuna ulteriore documentazione né 
comunicazione da parte della società proponente in merito, permangono le condizioni ostative 
alla procedibilità dell’istanza. 

 
 

Ritenuto di dover pertanto disporre la chiusura della relativa istruttoria,  l’interruzione di ogni 
termine ad essa correlato, e l’archiviazione della pratica. 
 

vista la l.r. n. 40 del 14 dicembre 1998 e smi 
visto il D. Lgs. 152/2006 e smi 
visti gli art. 41 e 44 dello Statuto 

 
Atteso che la competenza all’adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente ai 
sensi dell’articolo 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 
D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e dell’art. 35 dello Statuto Provinciale; 

 
DETERMINA 

 
−  Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono interamente richiamate nel 

presente dispositivo, di dichiarare improcedibile l’istanza in oggetto, di disporre  la 
chiusura della relativa istruttoria nonché l’interruzione di ogni termine ad esso correlato, e 
l’archiviazione della pratica. 

 
− Copia della presente determinazione verrà inviata al proponente e ai soggetti interessati di 

cui all’articolo 9 della l.r. 40/1998 e smi e depositata presso l’Ufficio di deposito progetti 
della Provincia  e pubblicata sul sito WEB della Provincia. 

 
Il presente provvedimento, non comportando spese, non assume rilevanza contabile. 

 
Data 2 dicembre 2014 

 
Il Dirigente del Servizio 

dott.ssa Paola Molina 


